元建住第 407号

  令和２年（2020年）１月８日

一般社団法人長野県宅地建物取引業協会長 様

           長野県建設部建築住宅課長

『住宅セーフティネット制度セミナー』の開催について

 日頃から本県の住宅行政に御協力賜り厚く御礼申し上げます。

住宅確保要配慮者の入居を拒まない賃貸住宅の登録制度や空き家・空き室の有効活用

と要配慮者の居住支援等の強化を目的として、下記のとおり標記セミナーを開催いたし

ます。

今回のセミナーは、住宅確保要配慮者の居住支援と空き家の利活用について先進的な

取組みをされている岡山県より講師を招き、事例紹介等をいただく予定です。

先進事例を活かし、住宅セーフティネット制度に基づく取組みを推進することにより、

賃貸物件の稼働率の向上にも役立つものと考えられます。

 つきましては、当セミナーへの参加に御配意をお願いするとともに、参加者について

別添参加申込書にとりまとめの上、１月 31日（金）までに報告願います。

記

１ 日   時 ： 令和２年２月６日（木）午後１時 30分から午後４時まで

２ 会   場 ： 塩尻市市民交流センター「えんぱーく」

３階多目的ホール（塩尻市大門一番町 12番２号）

３ 対   象 ： 市町村の住宅及び福祉政策担当者、

        不動産関係団体及び社会福祉関係団体ほか

４ 講 演 等 「岡山県における居住支援の取組みについて」

公益社団法人岡山県宅地建物取引業協会 齊藤 誠人 氏

               阪井土地開発株式会社 永松 千恵 氏

       「長野県社会福祉協議会の居住支援の取組みについて」

          社会福祉法人長野県社会福祉協議会 中島 将 氏（予定）

長野県建設部建築住宅課建築企画係

（課長）小林 弘幸 （担当）深澤 武利

電 話 :

ﾌｧｸｼﾐﾘ:

E-mail:

026-235-7339（直通）

026-235-7479

kenchiku@pref.nagano.lg.jp